

KENNZAHLEN: MEHRJAHRESÜBERSICHT KONZERN

KENNZAHLEN: MEHRJAHRESÜBERSICHT KONZERN in Mio Euro

	Q4 2018	Q4 2017	Q4 2016	Q4 2015	Q4 2014
Umsatzerlöse	1.323	1.324	1.254	1.087	966
Adjusted EBITDA ¹	379	390	392	357	325
Adjusted EBITDA-Marge (in %)	28,6	29,4	31,2	32,9	33,7
EBITDA	20	382	375	343	317
Betriebsergebnis (EBIT)	-44	333	307	289	282
Ergebnis vor Steuern	-63	238	257	212	253
Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zuzurechnendes Konzernergebnis	-31	167	174	142	149
Adjusted net income ²	236	219	225 ⁶	194 ⁸	180
Bereinigtes Ergebnis je Aktie	1,04	0,96	1,01 ⁶	0,91 ⁸	0,84
Auszahlungen für die Beschaffung von Programmvermögen	359	274	234	210	183
Free Cashflow vor M&A	138	351	334	242	310
Free Cashflow	63	243	16	77	297
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-487	-422	-602	-419	-228

	2018	2017	2016	2015	2014
Umsatzerlöse	4.009	4.078	3.799	3.261	2.876
Adjusted EBITDA ¹	1.013	1.050	1.018	926	847
Adjusted EBITDA-Marge (in %)	25,3	25,8	26,8	28,4	29,5
EBITDA	570	1.084	982	881	818
Betriebsergebnis (EBIT)	348	820	777	730	695
Ergebnis vor Steuern	344	646	658	604	560
Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zuzurechnendes Konzernergebnis	248	471	402	391	346
Adjusted net income ²	541	550	536 ⁶	466 ⁸	419
Bereinigtes Ergebnis je Aktie	2,36	2,40	2,47 ⁶	2,18 ⁸	1,96
Auszahlungen für die Beschaffung von Programmvermögen	1.070	1.048	992	944	890
Free Cashflow vor M&A	244	468	485	470	444
Free Cashflow	-78	728	-4	-1	277
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-1.536	-894	-1.623	-1.522	-1.148

	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2014
Programmvermögen	1.113	1.198	1.312	1.252	1.212
Eigenkapital	1.070	1.252	1.432	943	754
Eigenkapitalquote (in %)	16,5	19,1	21,7	17,8	19,3
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1.031	1.552	1.271	734	471
Finanzverbindlichkeiten	3.194	3.185	3.185	2.675	1.973
Verschuldungsgrad ³	2,1	1,6 ⁷	1,9	2,1	1,8 ⁵
Netto-Finanzverbindlichkeiten	2.163	1.632 ⁷	1.913	1.940	1.502
Mitarbeiter ⁴	6.583	6.483	6.565	5.584	4.210

¹ Um Sondereffekte bereinigtes EBITDA.

² Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media SE zuzurechnendes Konzernergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen aus Kaufpreisallokationen, bereinigt um Sondereffekte.

³ Verhältnis von Netto-Finanzverbindlichkeiten zum adjusted EBITDA der letzten zwölf Monate.

⁴ Vollzeitäquivalente Stellen zum Stichtag.

⁵ Bereinigt um den LTM adjusted-EBITDA Beitrag der osteuropäischen Aktivitäten.

⁶ Angepasst an die mit Beginn des Geschäftsjahres 2017 vorgenommene Verfeinerung der internen Steuerungssystematik sogenannter Non-IFRS-Kennzahlen.

Detaillierte Informationen enthält der Geschäftsbericht 2016 auf den Seiten 73 und 74.

⁷ Nach Umgliederung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente von den zur Veräußerung gehaltenen Gesellschaften.

⁸ Anpassung aufgrund der rückwirkenden Bereinigung von Änderungen im beizulegenden Zeitwert von Put-Options- und Earn-Out Verbindlichkeiten im zweiten Quartal 2016.

KENNZAHLEN: MEHRJAHRESÜBERSICHT SEGMENTE

KENNZAHLEN: MEHRJAHRESÜBERSICHT SEGMENTE in Mio Euro

	2018	2017	2016
Entertainment			
Außenumsätze	2.626	2.737	2.694
Adjusted EBITDA ¹	881	898	898
Adjusted EBITDA-Marge (in %) ²	32,4	32,1	32,9
EBITDA	461	651	884
Content Production & Global Sales			
Außenumsätze	552	523	495
Adjusted EBITDA ¹	31	19	34
Adjusted EBITDA-Marge (in %) ²	5,1	3,1	6,2
EBITDA	26	8	25
Commerce			
Außenumsätze	831	818	610
Adjusted EBITDA ¹	103	135	86
Adjusted EBITDA-Marge (in %) ²	12,3	16,5	14,0
EBITDA	84	464	79

¹Um Sondereffekte bereinigtes EBITDA.

²Auf Basis des Gesamtsegmentumsatzes; siehe Anhang Ziffer 2 „Segmentberichterstattung“.

Erläuterung zur Berichtsweise:

Bis zum Geschäftsjahr 2016 beziehen sich die dargestellten Werte auf die gemäß IFRS 5 ausgewiesenen Kennzahlen aus fortgeführten Aktivitäten, das heißt exklusive der Umsatz- und Ergebnisbeiträge der veräußerten Unternehmen.

Folgende betroffene Geschäftseinheiten wurden in der Vergangenheit entkonsolidiert:

Im Geschäftsjahr 2014 Ungarn (Februar) sowie Rumänien (April beziehungsweise August).

Die Ergebnisposten der betroffenen Unternehmen werden als Ergebnis aus nicht-fortgeführten Aktivitäten zusammengefasst und separat ausgewiesen. Dieses enthält neben dem erwirtschafteten Ergebnis auch das Entkonsolidierungsergebnis und ist auf Nachsteuerbasis dargestellt.

Die Bilanzwerte der jeweiligen Vorjahre wurden nicht angepasst.